
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

16.12.2024   №   88-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 122-осд 

от 14.11.2023 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов 

бюджета городского округа Ступино 

Московской области» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 122-осд от 14.11.2023 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области» дополнить следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Сохранение достигнутого уровня заработной платы 
отдельных категорий работников муниципальных 
организаций (учреждений) социальной сферы 

02201S0370 

Сохранение достигнутого уровня заработной платы 
отдельных категорий работников муниципальных 
организаций (учреждений) социальной сферы 

02407S0370 

Сохранение достигнутого уровня заработной платы 
отдельных категорий работников муниципальных 
организаций (учреждений) социальной сферы 

02605S0370 

Сохранение достигнутого уровня заработной платы 
отдельных категорий работников муниципальных 
организаций (учреждений) социальной сферы 

03202S0370 

Основное мероприятие "Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы отдельных категорий работников 
учреждений физической культуры и спорта" 

05 2 04 00000 



Сохранение достигнутого уровня заработной платы 
отдельных категорий работников муниципальных 
организаций (учреждений) социальной сферы 

05204S0370 

Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, в том числе 
разработка проектной документации 

07201S1160 

Подпрограмма "Системы водоотведения" 10 2 00 00000 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
(модернизация), капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных 
вод на территории муниципальных образований Московской 
области" 

10 2 01 00000 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов Российской 
Федерации и (или) реализация мероприятий, не 
относящихся к капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации 

10201S0850 

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения за счет 
средств местного бюджета 

1030171990 

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному 
ремонту, приобретению, монтажу и вводу в эксплуатацию 
объектов теплоснабжения (в том числе технологическое 
присоединение) за счет средств местного бюджета 

1030172530 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения за счет средств местного 
бюджета 

1030173310 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения (в том числе технологическое 
присоединение при переводе котельных с 3 на 2 категорию 
надежности электроснабжения) 

10301S0030 

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции 
сетей теплоснабжения муниципальной собственности за 
счет средств местного бюджета 

1030274810 

Аварийно-восстановительные работы на объектах 
водоснабжения муниципальной собственности 

10302S1190 

Переход на единую базу (облачную платформу) ведения 
бюджетного (бухгалтерского) учета в муниципальных 
учреждениях в Московской области счет средств местного 
бюджета 

1240470740 

Устройство сезонных ледяных катков за счет средств 
местного бюджета 

1710173140 

Реализация программ формирования современной 
городской среды в части достижения основного результата 
по благоустройству общественных территорий 
(изготовление и установка стел "Город трудовой доблести") 

171F255554 

 



2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


